



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-25092025-266414
CG-DL-E-25092025-266414

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4175]

नई दिल्ली, मंगलवार, सितम्बर 23, 2025/आश्विन 1, 1947

No. 4175]

NEW DELHI, TUESDAY, SEPTEMBER 23, 2025/ASVINA 1, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 23 सितम्बर, 2025

का.आ. 4293(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 2320(अ) दिनांक 26.05.2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के मेरठ जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग-119 के कि.मी. 11.500 से कि.मी. 48.400 (मेरठ-नजीबाबाद खण्ड) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन दिनांक "30.05.2025" को "हिन्दुस्तान" और "द टाइम्स ऑफ इंडिया" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य के मेरठ जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग-119 के कि.मी. 11.500 से कि.मी. 48.400 (मेरठ-नजीबाबाद खण्ड) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: उत्तर प्रदेश			जिले का नाम: मेरठ		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: मवाना					
गांव का नाम: झुनझुनी					
1	196	निजी (निजी)	कृषि	0.0485	अचित पुत्र सुरेन्द्र, महाराज सिंह, योगेन्द्र पुत्र जबर सिंह, हिमांकर ना0 बा0 आयु 3 वर्ष पुत्र स्व० अक्षित संरक्षक चाचा अंकुर बसूटा पुत्र योगेन्द्र कुमार 196
गांव का नाम: मोड़ कला					
2	375	निजी (निजी)	कृषि	0.0085	किरण सिंह, निरंजन सिंह, हरपाल पुत्र बन्शी, जोनी पुत्र कंवरपाल, प्रविंद्र पुत्र तेजपाल, श्रीमती धर्मकौर पत्नी स्व0 तेजपाल, उदयवीर, रामवीर, जोनू पुत्र राजेन्द्र सिंह, सागर कुमार, आकाश देशवाल पुत्र योगेश कुमार, मुनेश देवी पत्नी योगेश कुमार, कंवरपाल पुत्र हरचन्द 375
3	376	निजी (निजी)	कृषि	0.034	किरण सिंह, निरंजन सिंह, हरपाल पुत्र बन्शी, जोनी पुत्र कंवरपाल, प्रविंद्र पुत्र तेजपाल, श्रीमती धर्मकौर पत्नी स्व0 तेजपाल,

					उदयवीर, रामवीर, जोनू पुत्र राजेन्द्र सिंह, सागर कुमार, आकाश देशवाल पुत्र योगेश कुमार, मुनेश देवी पत्नी योगेश कुमार, कंवरपाल पुत्र हरचन्द 376
4	380	निजी (निजी)	कृषि	0.0672	राहुल दशवाल, अंकित देशवाल पुत्र राजदेव सिंह, श्रीमती सुदेश पत्नी राजदेव सिंह, राजकुमार पुत्र बरु सिंह, कालू सिंह, सुशील कुमार, सचिन कुमार, दिनेश कुमार, भंवरकाली पत्नी स्व0 कृपाल सिंह, रविन्द्र, जयेन्द्र पुत्र रतन सिंह 380
गांव का नाम: सैफपुर फिरोजपुर					
5	253	निजी (निजी)	कृषि	0.0195	अशोक कुमार, जयबहादुर पुत्र किरन सिंह, ब्रह्मपाल पुत्र जहारिया 253
6	450	निजी (निजी)	कृषि	0.0418	लाल सिंह पुत्र किसना 450
7	457	निजी (निजी)	कृषि	0.015	बृजपाल, अर्जन, लाखन, भरत पुत्र नाहर सिंह श्रीमती विद्यावती पत्नी स्व.नाहर सिंह 457
8	459	निजी (निजी)	कृषि	0.08	भीष्मपाल, शरणपाल, कृष्णपाल, पुत्र जगदेव सिंह 459
9	461	निजी (निजी)	कृषि	0.045	कृपाल सिंह, जगदेव सिंह, पुत्र कंवल सिंह, भीष्म पाल, शरणपाल, कृष्णपाल पुत्र जगदेव सिंह 461
10	463	निजी (निजी)	कृषि	0.016	नरेन्द्रपाल, चन्द्रपाल, सुरेंद्रपाल बनाम जय बहादुर पुत्र किरण सिंह,

					ब्रह्मपाल पुत्र जहारिया 463
11	483	निजी (निजी)	कृषि	0.0248	लाल सिंह पुत्र किसना 483
गांव का नाम: मोड़ खुर्द					
12	41	निजी (निजी)	कृषि	0.008	मूना पुत्र गंधीला 41
13	43	निजी (निजी)	कृषि	0.12	सोहनवीर सिंह, ईश्वर सिंह, मथन सिंह पुत्र तिरमल सिंह, जोगेन्द्र सिंह पुत्र कृपा उर्फ भूति, वीरेन्द्रपाल, सुरेन्द्र पाल, सुभाषचन्द, अजीत सिंह पुत्र समयलाल, सतबीर, रविन्द्र पुत्र तिलकराम 43
गांव का नाम: सदरपुर					
14	163	निजी (निजी)	कृषि	0.046	अमित चौधरी पुत्र राजपाल, श्रीमती कुसुमलता पत्नी स्व० राजपाल सिंह, शोकिन्द्र पाल सिंह पुत्र जबर सिंह, प्रदीप कुमार पुत्र शौकिंदर, आकाश राणा उर्फ अभिषेक पुत्र सविन्द्र पाल सिंह उर्फ शोभाराम, श्रीमती मंजू देवी पत्नी सविन्द्र पाल सिंह उर्फ शोभाराम, देवराज नाबा0 उम्र 11 वर्ष विकास सं0 माता स्वयं, श्रीमती स्वाति पत्नी स्व0 विकास, सुशील कुमार पुत्र किरण सिंह 163
15	164	निजी (निजी)	कृषि	0.0224	भोपाल सिंह पुत्र रामप्रसाद, शोकिन्द्र पाल सिंह पुत्र जबर सिंह, आकाश राणा उर्फ अभिषेक पुत्र सविन्द्र पाल सिंह उर्फ शोभाराम, श्रीमती मंजू देवी पत्नी सविन्द्र पाल सिंह उर्फ शोभाराम, श्रीमती स्वाति पत्नी स्व0 विकास, अमित

					चौधरी पुत्र राजपाल, श्रीमती कुसुमलता पत्नी स्व० राजपाल सिंह, विजेंद्र पुत्र शौराज, श्रीमती मुन्नी देवी पत्नी स्व० शौदान सिंह, तनुज कुमार पुत्र स्व० शौदानसिंह, श्रीमती मुन्नी देवी पत्नी विजेंद्र 164
16	51	निजी (निजी)	कृषि	0.1088	रूप सिंह पुत्र दिलेराम, अश्वनी कुमार, अमर कुमार पुत्र धर्मवीर, श्रीमती उषा पत्नी स्व धर्मवीर, श्रीमती सुरेश बाला पत्नी स्व धर्म सिंह, प्रवीण कुमार पुत्र धर्म सिंह 51
17	54	निजी (निजी)	कृषि	0.0695	रमेश चंद, सतेशपाल, जयवीर सिंह, सुभाष पुत्र शिवचरण, प्रदीप कु मार / देवेन्द्र सिंह, ज्योति पुत्री राजेन्द्र कुमार 54
गांव का नाम: राजूपुर					
18	40	निजी (निजी)	कृषि	0.0015	सुनील कुमार / रणधीर सिंह 40
19	49	निजी (निजी)	कृषि	0.0065	अभिषेक राठी पुत्र विनय राठी, अश्वनी कुमार, निर्मल सिंह पुत्र राजपाल सिंह, रिषी कुमार, राजीव कुमार, सुन्दर सिंह पुत्र ब्रजपाल सिंह, श्रीमती शीला पुत्र स्व० विनय राठी 49
20	57	निजी (निजी)	कृषि	0.0285	जतिन पुत्र नरेंद्र कुमार, तुषार नावा० आयु 15 वर्ष पुत्र नरेंद्र कुमार संर० नेपाल सिंह दादा, नेपाल सिंह, राहुल कुमार पुत्र बलजीत सिंह 57

गांव का नाम: बहसूमा					
21	13	निजी (निजी)	कृषि	0.01	अमित कुमार पुत्र महावीर सिंह, रामवीर सिंह पुत्र दलेल सिंह, श्रीमती शकुन्तला देवी पत्नी स्व0 महावीर सिंह 13
22	14	निजी (निजी)	कृषि	0.0163	रविन्द्र सिंह पुत्र रामचंद्र 14
23	173	निजी (निजी)	कृषि	0.0415	दुष्यंत कुमार पुत्र जयपाल सिंह, नितिन, आकाश पुत्र श्रीचन्द्र, श्रीमती रीना पत्नी सुधीर कुमार, पिकल नागर, विजय नागर पुत्र दुष्यंत 173
24	67	निजी (निजी)	कृषि	0.0017	नरेन्द्र, पवन, विजेन्द्र, सत्यपाल पुत्र ओमप्रकाश 67
तालुक का नाम: मेरठ					
गांव का नाम: मुजफ्फर नगर सैनी					
25	571	निजी (निजी)	कृषि	0.003	रोहित कुमार, अमित कुमार पुत्र ओमपाल सिंह, ब्रह्मपाल सिंह पुत्र होशियार, रणवीरी पत्नी स्व0 ओमपाल सिंह, राजवती पत्नी स्व0 महेन्द्र सिंह, कपिल पुत्र महेन्द्र सिंह, हरेन्द्र, कविन्द्र पुत्र बेगराज, धर्मवीरी पत्नी बेगराज, राजपाल सिंह पुत्र लाल सिंह, परमेश्वर प्रसाद, सलेकचन्द पुत्र मूलचन्द, नवीन कुमार, पिकू मलिक, विनय कुमार पुत्र सुरेशपाल 571
गांव का नाम: सलारपुर जलालपुर					
26	277/2	निजी (निजी)	कृषि	0.0076	सुभाष पुत्र सुखवीर, विनीत पुत्र सुरेन्द्र, गोमती उर्फ शोभा पत्नी सुरेन्द्र, दीपक / कृष्णपाल, राजकुमार, जयकुमार, रामकुमार पुत्र यशपाल, तजवीरी पत्नी स्व0

					यशपाल अतरो पत्नी स्व0 ओमपाल सुमित, अमित पुत्र अजय कुमार, मीना पत्नी स्व0 अजय कुमार, कु0 सोनम सिवाच पुत्री स्व0 अजय कुमार, सुकर्मा देवी पत्नी स्व0 कृष्णपाल सिंह 277/2
27	382	निजी (निजी)	कृषि	0.0098	मानवेन्द्र सिंह, विश्वेन्द्र पुत्र अशोक कुमार, रविन्द्र सिंह पुत्र अजीत सिंह राजवीर, सुखवीर पुत्र अतर सिंह राजकमार, विनोद कुमार पुत्र त्रिलोक चन्द, सहन्सरपाल पुत्र महावीर, श्रीमती करतार पत्नी स्व0 महावीर, शशि पत्नी नरेंद्र सिवाच, संध्या सिवाच पुत्री नरेन्द्र सिवाच, अंकित सिवाच पुत्र नरेंद्र सिवाच 382
28	579	निजी (निजी)	कृषि	0.0024	किरण बंसल पुत्री जगननाथ गुप्ता 579
Total				0.9038	

[फा. सं. NHAI/66011/LA/NOTIF/2017/PIU-Meerut/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 23rd September, 2025

S.O. 4293(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, number **S.O. 2320(E)** Dated: **26.05.2025**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH-119 in the stretch of land from Km. 11.500 to Km. 48.400 (Meerut-Najibabad Sectoin) in the district of MEERUT in the state of UTTAR PRADESH

And whereas the substance of the said notification has been published in “**Hindustan**” and “**The Times of India**” both dated **30.05.2025**; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH-119 in the stretch of land from Km. 11.500 to Km. 48.400 (Meerut-Najibabad SectoIn) in the district of MEERUT in the state of UTTAR PRADESH

State: UTTAR PRADESH			District: MEERUT		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Mawana					
Village: Jhunjhunee					
1	196	Private	Agriculture	0.0485	Achit son of Surendra, Maharaj Singh, Yogendra son of Jabar Singh, Himankar name child age 3 years son of late Akshit guardian uncle Ankur Basuta son of Yogendra Kumar 196
Village: Mor Kalan					
2	375	Private	Agriculture	0.0085	Kiran Singh, Niranjn Singh, Harpal son Banshi, Joni son Kanwarpal, Pravindra son Tejpal, Mrs. Dharam Kaur wife of late Tejpal, Udaivir, Ramveer, Jonu son Rajendra Singh, Sagar Kumar, Akash Deshwal son Yogesh Kumar, Munesh Devi wife Yogesh Kumar, Kanwarpal son Harchand 375
3	376	Private	Agriculture	0.034	Kiran Singh, Niranjn Singh, Harpal son

					Banshi, Joni son Kanwarpal, Pravindra son Tejpal, Mrs. Dharam Kaur wife of late Tejpal, Udaivir, Ramveer, Jonu son Rajendra Singh, Sagar Kumar, Akash Deshwal son Yogesh Kumar, Munesh Devi wife Yogesh Kumar, Kanwarpal son Harchand 376
4	380	Private	Agriculture	0.0672	Rahul Dashwal, Ankit Deshwal son Rajdev Singh, Mrs. Sudesh wife Rajdev Singh, Rajkumar son Baru Singh, Kalu Singh, Sushil Kumar, Sachin Kumar, Dinesh Kumar, Bhanwarkali wife of late Kripal Singh, Ravindra, Jayendra son Ratan Singh 380
Village: Saifpur Firojpur					
5	253	Private	Agriculture	0.0195	Ashok Kumar, Jai Bahadur son of Kiran Singh, Brahmpal son of Jaharia 253
6	450	Private	Agriculture	0.0418	Lal Singh son of Kisna 450
7	457	Private	Agriculture	0.015	Brijpal, Arjan, Lakhan, Bharat son of Nahar Singh Smt. Vidyavati wife of late Nahar Singh 457
8	459	Private	Agriculture	0.08	Bhishmapal, Sharanpal, Krishanpal, son of Jagdev Singh 459
9	461	Private	Agriculture	0.045	Kripal Singh, Jagdev Singh, son of Kanwal Singh, Bhishmapal, Sharanpal, Krishanpal son of Jagdev Singh 461
10	463	Private	Agriculture	0.016	Narendrapal,

					Chandrapal, Surendrapal versus Jai Bahadur son of Kiran Singh, Brahmopal son of Jaharia 463
11	483	Private	Agriculture	0.0248	Lal Singh son of Kisna 483
Village: Mor Khurd					
12	41	Private	Agriculture	0.008	Moona son of Gandhila 41
13	43	Private	Agriculture	0.12	Sohanvir Singh, Ishwar Singh, Mathan Singh son of Tiramal Singh, Jogendra Singh son of Kripa alias Bhoothi, Virendrapal, Surendra Pal, Subhash Chand, Ajit Singh son of Samaylal, Satbir, Ravindra son of Tilakram 43
Village: Sadarpur					
14	163	Private	Agriculture	0.046	Amit Chaudhary son of Rajpal, Smt. Kusumlata wife of late Rajpal Singh, Shokinder Pal Singh son of Jabar Singh, Pradeep Kumar son of Shokinder, Akash Rana alias Abhishek son of Savinder Pal Singh alias Shobharam, Smt. Manju Devi wife of Savinder Pal Singh alias Shobharam, Devraj minor age 11 years Vikas no. mother self, Smt. Swati wife of late Vikas, Sushil Kumar son of Kiran Singh 163
15	164	Private	Agriculture	0.0224	Bhopal Singh son of Ram Prasad, Shokinder Pal Singh son of Jabar Singh, Akash Rana alias Abhishek son of Savinder Pal Singh alias

					Shobharam, Smt. Manju Devi wife of Savinder Pal Singh alias Shobharam, Smt. Swati wife of late Vikas, Amit Chaudhary son of Rajpal, Smt. Kusumlata wife of late Rajpal Singh, Vijendra son of Shoraj, Smt. Munni Devi wife of late Shoudan Singh, Tanuj Kumar son of late Shoudan Singh, Smt. Munni Devi wife of Vijendra 164
16	51	Private	Agriculture	0.1088	Roop Singh son of Dileram, Ashwani Kumar, Amar Kumar son of Dharamveer, Smt. Usha wife of late Dharamveer, Smt. Suresh Bala wife of late Dharam Singh, Praveen Kumar son of Dharam Singh 51
17	54	Private	Agriculture	0.0695	Ramesh Chand, Satishpal, Jaiveer Singh, Subhash son of Shivcharan, Pradeep Kumar / Devendra Singh, Jyoti daughter of Rajendra Kumar 54
Village: Rajoopur					
18	40	Private	Agriculture	0.0015	Sunil Kumar / Randhir Singh 40
19	49	Private	Agriculture	0.0065	Abhishek Rathi son of Vinay Rathi, Ashwani Kumar, Nirmal Singh son of Rajpal Singh, Rishi Kumar, Rajiv Kumar, Sundar Singh son of Brajpal Singh, Mrs. Sheela daughter of

					late Vinay Rathi 49
20	57	Private	Agriculture	0.0285	Jatin son of Narendra Kumar, Tushar grandfather age 15 years son of Narendra Kumar, son of Nepal Singh grandfather, Nepal Singh, Rahul Kumar son of Baljeet Singh 57
Village: Bahsuma					
21	13	Private	Agriculture	0.01	Amit Kumar son of Mahavir Singh, Rambir Singh son of Dalel Singh, Smt. Shakuntala Devi wife of late Mahavir Singh 13
22	14	Private	Agriculture	0.0163	Ravindra Singh son of Ramchandra 14
23	173	Private	Agriculture	0.0415	Dushyant Kumar son of Jaipal Singh, Nitin, Akash son of Shrichand, Smt. Reena wife of Sudhir Kumar, Pinkal Nagar, Vijay Nagar son of Dushyant 173
24	67	Private	Agriculture	0.0017	Narendra, Pawan, Bijendra, Satyapal son of Omprakash 67
Taluk: Meerut					
Village: Muzaffarnagar Saini					
25	571	Private	Agriculture	0.003	Rohit Kumar, Amit Kumar son of Ompal Singh, Brahmpal Singh son of Hoshyar, Ranveeri wife of late Ompal Singh, Rajwati wife of late Mahendra Singh, Kapil son of Mahendra Singh, Harendra,

					Kavinder son of Begraj, Dharamveeri wife of Begraj, Rajpal Singh son of Lal Singh, Parmeshwar Prasad, Salekchand son of Moolchand, Naveen Kumar, Pinku Malik, Vinay Kumar son of Sureshpal 571
Village: Salarpur Jalalpur					
26	277/2	Private	Agriculture	0.0076	Subhash son of Sukhveer, Vineet son of Surendra, Gomti alias Shobha wife of Surendra, Deepak / Krishnapal, Rajkumar, Jaikumar, Ramkumar son of Yashpal, Tajveeri wife of late Yashpal, Atro wife of late Ompal, Sumit, Amit son of Ajay Kumar, Meena wife of late Ajay Kumar, Ms Sonam Siwach daughter of late Ajay Kumar, Sukarma Devi wife of late Krishnapal Singh 277/2
27	382	Private	Agriculture	0.0098	Manvendra Singh, Vishvendra son of Ashok Kumar, Ravindra Singh son of Ajit Singh Rajveer, Sukhveer son of Atar Singh Rajkumar, Vinod Kumar son of Trilok Chand, Sahnsarpal son of Mahavir, Mrs. Kartar wife of late Mahavir, Shashi wife of Narendra Siwach, Sandhya Siwach daughter of Narendra Siwach, Ankit Siwach

					son of Narendra Siwach 382
28	579	Private	Agriculture	0.0024	Kiran Bansal daughter of Jagannath Gupta 579
Total				0.9038	

[F. No. NHAI/66011/LA/NOTIF/2017/PIU-Meerut/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director